SHOQERM VARVARA SHPK

Rr Nacionale Durrés-Rrogozhiné km 18
KAVAJE

NIPT K 52506801 F

Nr. ......Prot.

Kavajé,mé 09.06.2014

Kavajé ,mé 09.06.2014
VENDIM

Nr 1 daté 09.06.14

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “VARVARA “ SHPK

Pér miratimin e pasqyrave financiare té vitit 2013

Sot mé datén 09.06.2014 né seliné e shoqérisé “ Varvara “ shpk né Kavajé u mblodhén
ortakét e késaj Shoqérie pér té shqyrtuar dhe vendosur rendin e dités:

1- Shqyrtimi i veprimtarisé dhe treguesit financiare té shoqérisé “ Varvara “shpk pér
vitin financiar 2013, si dhe ecuriné e saj né té ardhmen.

2- Pércaktimin e llogarive vjetore té shoqérisé “ Varvara “ shpk pér vitin financiar
01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013.

Né vendin dhe orén e caktuar jané té pranishém z Kosta Luleme, z Jorgo Luleme
dhe z Dhimitri Luleme, té cilét pasi u njohén me rendin e dités,

Vérejné se:

Shoqéria " Varvara “ shpk me NIPT K52506801F éshté rregjistruar prané zyrés
sé rregjistrit té Gjykatés sé shkallés sé paré Tirané me Vendim Gjykate Nr 6320 daté
16/09/1994.

Gjaté shqyrtimit té veprimtarisé dhe treguesve financiaré té shoqérisé “ Varvara “
shpk pér periudhen 01 janar -31 dhjetor 2013, ortakét konstatojné se:

Llogarité vjetore jané konform me ligjin mbi té Ardhurat dhe ligjin mbi
kontabilitetin dhe Standartet kombétare té kontabilitetit. Veprimet jané rregjistruar né
ményreé kronologjike dhe té kompjuterizuara. Cdo veprim éshté mbéshtetur né dokumenta
té justifikuara.
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Kjo shoqéri pér vitin ushtrimor 2013 rezulton me fitim né shumén 43,460,400 leké.

Né pérfundim té analizés sé pasqyrave financiare té paragitura dhe té diskutimeve

té béra, asambleja e ortakéve me vendim unanim:

VENDOSEN

1- Miratimin e llogarive vjetore té shoqérisé “ Varvara “ shpk pér vitin financiar 2013
(1]anar 2013 - 31 dhjetor 2013)

2- Destinacioni i fitimit té pashpérndaré pér shumén 43,460,400 leké do te jete per:

a- krijim rezerve ligjore né shumén 2,173,020,00 leke.

b- Shpérndarje dividenti né shumén prej  41,287,380,00 leké.

3-Té kryhen veprimet pérkatése né rregjistrat kontabél si dhe té zbatohen té
gjitha kérkesat e ligjit “ Mbi Shoqérité Tregétare”, té Statutit té Shogérisé, té Ligjit 8438
daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” dhe Udhézimeve té Ministrisé sé Financave

“Pér Tatimin mbi té ardhurat .

4-Té paguhet Tatim Dividenti mbi fitimin neto té vitit 2013 né Shumeén 4,128,733, lekeé.

5-Té béhet depozitimi brenda afatit i kétij vendimi né Drejtoriné Rajonale té Tatimeve
né Durrés dhe né QKR.

6-Ky vendim hartohet né tre kopje me té njéjtén vleré ligjore.
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Njoftim Debitimi / Debit Advice

X

Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX

Dega / Branch 027
Midas Reference / Midas Reference Number

Luka Reference / Luka Reference Number

Klienti Urdherues / Ordering Customer

Numri i llogarise / Account Number
IBAN

Shuma e urdheruar
Monedha

Kursi i kembimit

Detajet e pageses / Details of Payment

Komisione / Commissions

Klienti Perfitues / Beneficiary Customer
Numri i llogarise
IBAN

Date Valuta / Value Date

Data / Date
P14061822530P14
201406180rjola.Merkoci02745542
VARVARA SHPK K52506801F
RR NACIONALE DR-RROG KM 18 KAVAJE
2400024660
AL07202111300000002400024660

4,128,738.00

ALL

1.00000000

PER PAGESEN E DIVIDENTIT PER
VITIN 2013 NGA VARVARA SHPK
K52506801F

150.00

DEGA E TATIMEVE DURRES K51706511V
0208030789
AL90202120070000000208030789

18/06/2014

Raiffeisen
BANK

18/06/2014




$i mund {ju ndihmojme? x Raiffeisen
A ) BANK

Fitoni ¢do sfidé

Dega / Branch . e I
KERKESE PER TRANSFERTE FONDESH VETEM BRENDA BANKE
Funds Transfer Application only within Raiffeisen Bank

| Klienti urdherues / Ordering customer . VOJ”VQ{CI //'/0/’ S \/1///67! A/ 5'2\)78680 / /: ........
Adresa / Address /pf‘ @L(})’PJ 2r 202‘,/1”’](9 /(/” /'8 "‘/A‘/A\/e

Wl o AR O I R b ottt X . Kool ok - MRl oiidve A

| ............................................................... Telefon / Telephone ....... 06902035 ..... ’4 / .....................

| NumriiLlogarise sé Klientit Urdhérues / Ordering customer account Number 024{)00"2466@ ............................

| Shuma/Amount ........ 4/“281‘3 8 .................... Valuta / Currency /gj/( .......

| Shuma né fjalé / Amount in words /’{G/P r/‘r]///())‘s("n/f?/ﬂQJP?')/’J%”%‘/“%‘/TW/(‘I/?*[A?/HWé‘%’?/r /ﬁ/ﬁ’
| Kursi i KEMBIMIt / EXCRGNGE ROTE ...uoseeoeieee ettt

|

' Emrii Pérfituesit / Beneficiary - Name ..... @e@é?/&%rmﬂakﬁa/e ..... *"{4& —V/ ........ ‘DUQPt'S.,)

I F T WA Ve < 21X USROS IPO U PPTSPPT PP P PRTTR SRR
Numri i Llogarisé sé Klientit Pérfitues / Beneficiary customer account Number ... O"ZOSO‘ﬁO%B? ................................

VARVARA 4

Detajet e pagesés / Details of payment Ler /baé'i’i?n e oivroe 77'/—“% /6?; Vf'/L’n 20 /3
| Kontrata, Nr. Fature ose tjetér dokument / Contract/Invoice Noor other doc. /(//ﬁb?é ........ .. 5;2 5@680/1: ..........

| BUrimi i FONAeve / FUNA SOUICE: ....o.oiiiiiiiiiiiiiie ool

Raiffeisen Bank nuk mban asnjé pérgjegjési pér vonesa té mundshme, mos ekzekutim & transfertés apo ¢do pasojé fietér, shkaktuar nga
pasakiésia e instruksioneve 1é klientit. / Raiffeisen Bank shall be free and clear from any responsibility that may result from inaccurate
instructions of the customer, which may cause Money Transfer not processed or delayed, or any other problem.

Deklarata e Klientit / Customer Declaration
Deklaroi se / | confirm:

1. Jam njohur me kushtet e punés né fuqi 1& Bankés dhe jam dakort qé pér ekzekutimin e késaj transferte té aplikohen komisione sipas
kétyre kushieve. / | hereby declare that | have known the Bank’s Terms & Conditions and | agree fo apply Banks commissions for this
money transfer.

2. Deklarimet sipas kétij formulari jané té vérteta dhe té sokla. / The declaration as per this application form are fr e and correct,

3. Fondel e transferuara nga kjo urdhérpagesé nuk jané té siguruara apo té lidhura me ndonjé veprimtari kriminale. / Funds transferred

by this application are not related or profited from any pther crlmmgl activity, | i /
I e |5 e I
/ 5 & | " ,_/:,;'/’ T 1
J? /" e

121 w5 / J ¥

sdsabananran '....".C.......i ........................ crrsaass
Daté / Date Z Nenshkru’nu‘lﬂnq




Raporti i Audituesit te Pavarur

Ortakeve té Shoqérisé
“Varvara” Sh.p.k.
Autostrada Durres-Rrogozhine
Kavaje — Albania

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqérisé “Varvara™ sh.p.k..
(Shogéria) te cilat pérfshijné pasqyren e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2013
dhe pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve
né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e pérfunduar né kété daté dhe
njé pérmbledhje té politikave t&é réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle té brendéshme qé drejtimi i gjykon t¢ nevojshme pér t€¢ béré t€ mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin toné. Ne e kemi kryer auditimin ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare
t& Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té
planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e arsyeshme pér faktin nése
pasqyrat financiare jané pa anomali materiale. Njé auditim pérfshin kryerjen e
procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t&€ anomalisé materiale t&€ pasqyrave
financiare, qofté pér shkak té¢ mashtrimi apo té gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre
vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé¢ ka té
b&jé me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare té entitetit, né
ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit
t¢  brendshém t& entitetit. Njé auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé politikave kontabél t¢ pérdorura dhe t& arsyeshmérisé sé
¢muarjeve kontabél t&¢ béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqitjes sé€
pérgjithshme té pasqyrave financiare.




Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné t& auditimit.

Opinioni
Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqesin né t& gjitha aspektet materiale, né
ményré té drejté. pér pozicionin financiar t& Shoqérisé “Varvara™ sh.p.k.. me datén

31 Dhjetor 2013 performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur
né kété daté. né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

Firma: Leze AB

Daté ; 15 Mars 2014
Adresa: Lagje Nr.4
Sarande—Albania

Cel: 0692263196



Ermertimi dhe Forma ligjore " VARVARA " shpk

NPT 'K52506807F .

Adresa e Seliso AUTOSTRADA DURRES - RROGOZININF: .
Data e krijimit

M1 Regjistrit Tregetar

Veprimiaria Kryesore TREGTI (IMPOR'T - EKSPORT)

PASQYRAT

FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standarlit Kombetar te Kontahilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Vit

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Koniabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare

2013

Nga
Deri

Po

Jo

Leke

Jo

01.01.2013
31.12.2013

Fq 1
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Pasqgyrat  Financiare te  Vitit 2013

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

|Shenime ] Raportuese |

" Periudha

174,376,700

__Para ardhese

Periudha

172,485,563

1 Aktivet monetare  31,335,558| 15,341,823

T > Banka - o 30760870, 15127611
T > Aka " Ts7ae88] 0 214212
"> Viera arke te era B o 0]

o .’;. Derivative dhe aktive te mbajtu;;per tregi-i_l:n_ I - MWWE" o ”6
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 34,479,948 54,272,690

> Kliente per mallra,produkte e sherbr‘méw _' T - 723,143,949 o 18,713,714

1 S Debitore, Kreditore te fere ) H 9995617 34,904,379
1 > 1atim mbi fitmin S S B T o 654,597
s Tvsh R ] - 1 —,-?6;1,987 0
175 7e drejfé e cfe!;;}:ff}ie f]déj ortakeve o | - o 0]
> Tatim per tu kthyer(Takse ne dog. )'- - 1 - B 175“,’3¥_ E
4 Inventari | I 108,561,194 102,871,050

> Lendete para 0 0

> Inventari Imet 0 0

> Prodhim ne proces 0] 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 108,561,194 102,871,050

> Parapagesa per furmizime 0 0

> 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

> 0 0

I AKTIVET AFATGJATA 91,230,639 93,230,942
1 Investimet financiare afatgjata 5,874,717 5,862,258

2 Aktive afatgjata materiale 85,355,922 87,368,684

> Toka 27,920,000 27,920,000

> Ndertesa 54,345,175 55,619,103

> Ndertime dhe Instalime te pergjithshine 0 0

> Makineri dhe paisfe 1,418,501 1,773,238

> Mjete transporti 1,440,689 1,800,863

> Paisje zyre dhe Informatike 231,466 255,480

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner 1 pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1} 265,607,338 265,716,505

Akhivet
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Pasqyrai  l'inanciare te Viiit 2013

" Periudna | Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Raporfuese Para ardhese
i DETYRIMET AFATSHKURTRA 29,879,183 17,858,444
1 Derivativet —_ o “ T ”’6‘_—”6
2 Huamarjet 7 ) o I ol o
i > Qverdrafiet bankare e e | ]
S Huamarrje afat shkuatra D _ E Y ]
3 Huat dhe parapagimet ST T T 29,879,183 17,858,444
m? > Te pagueshme ndaj furnitorevé - - o 0] " 0
s Te pagueshme ndaj punonjesve R ""“6‘" - _O_
T Detyrime per Sigurime Shod. Shend. | I 106,335 - 103,6:15
TS Detyrime tatimore por TAPn | | o 19.513] 29,148
T e Detyrime tatimore per Talim me'm’ ' N 7""5,765.169 o 6
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne o | T 1,334,305
> Detyrime tatimore per Akciz R ol 0
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 0 16,391,349
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te fjere 26,988,166 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1l DETYRIMET AFATGJATA 102,314,026 141,498,427
1 Huat afatgjata 40,628,821 49,672,671
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 40,628,821 49,672,671
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61,685,206 61,685,206
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 30,140,550
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI IDETYRIMEVE (I+l) 132,193,209 159,356,870
]] KAPITALI 133,414,129 106,359,635
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve {Shteti -Investime-e {j.) 0 0
3 Kapitali aksionar 88,358,000 $8,358,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative} 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 1,695,729 1,695,729
8 Rezervat e tjera te veta (Nd. Shteterore) 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 212
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 43,460,400 16,405,695
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I+lI+]l) 265,607,338 265,716,505
0 0

Pasivel 8-Pasqyra Financiare 2013 VARVARA



Pasqyra e ie Ardhurave dhe

Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha

2013

Peuudha
Nr Pershirimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 Shltjet neto 165, 932 044 146,451,596
2 'Ie ardhura te tjela nga vepnmtarla e shflytezlmzt 30, 3?o 981 72, fO’I
3 Ndrysh ne invent. prod gatshme e prodhnmt ne proces
4 Materlalet e konsumuara -135,774, 37‘1 -116,621,733
5 Kosto e punes 5,267,203 --5,106,9?1
Pagat e pefsonel.'! -4 529,199 -4,393,639
Shpenz:met per s.'gur.'me shoqefore e} shendetesore -738.004 -713,332

6 Amort|2|met dhe zhvlere5|met 2,064,646 -2,291,954
7 |Shpenzime te tjera -5,033,856 -3,699,087
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -148,140,076 -127,719,745
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 48,167,949 18,804,552
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat ¢he shpenzimet financiare 181,688 -564,700

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 36,860 -798,101

123 Fitimet {Humbjet) nga kursi kembimit 144,828 233,401

124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 181,688 -564,700
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/-13) 48,349,637 18,239,852
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -4,889,237 -1,834,157
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 43,460,400 16,405,695
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Rez.1

8-Pasqyra Financiare 2013 VARVARA



Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe

Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 Shltjet neto 165,932,044 146,451,596
2 [Kostoe proclhnmt / bleljes se mallrave te shitura -136.378, 206 -117,255.479
3 {Fitimi { Humbja) bruto (1-2) 29,553,838 29,196,117
4 Shpenmmet e sh|tjes 0 -65,000
5 Shpenamet admlmstratlve -3, 112 052 -2.429,191
§ [Te ardhura te tjera nga veprlmtarlte e shfrytemmlt 30,3?5,981 72,f01
7 [Shpenzime te tjera te zakonshme -542,733 -101,714
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 56,275,034 26,672,913
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 181,689 -564,699
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata 0 0
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 36,861 -798,101
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 144,828 233,402
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
12 |Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara -8,107,086 -7,868,361
13 [Fitimi (humbja} para tatimit (8 +/-12) 48,349,637 18,239,852
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -4,889,237 -1,834,157
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14 ) 43,460,400 16,405,695
16 |Elementet & pasgyrave te konsoliduara

Rez.2
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Pasgyra ¢ luksit Monetar - Metoda Direkie 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
W ereteitﬂmonetale"(uI;AAM)kte alketuara- nga_lzlienn-et " .194 G78. 989 “ 1(5//5)/’36
“MM te b‘;ghghuala ndaj furnltoneve c;].e puno-liésve -108.299.142 1-2? 99641;
- i\‘ﬂ_Q te a‘rdﬁh-trl;é-riwga vut;;:rlmtante a ??Y‘I_?_81~ - 72, iO‘|_
T reresiipaguar o sooan
o Tatim ml‘)lﬁfmmln [ pagvu;l“ - - “ 57, 428 391_ 39 144,086
| mnoonga veprintarte e siyeemt | 2072738 12,907,687
)Fluk31 i.*;’l_(-)-netar nga Veprlmta;;t.(;mvestt.lk(;s;e --------- ’ - -
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,072,802 -8,770
Te ardhura nga shitja e paisjeve 1,072,803 8,770
Interesi i arketuar 96,430 251,823
Dividentet e arketuar 0 8,740,686
MM neto te perdoruara ne veprintarite investuese 96,431 8,992,510
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 7,391,509
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 -6,415
Dividente te paguar -4,168,499 -16,504,868
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -4,168,499 -9,119,773
Te Pacaktuara
Arketime te Pacaktuara 24,591,462 16,797,171
Pagese te pacaktuara -33,698,395 -13,299,550
Shuma -9,106,933 3,497,621
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 15,993,735 16,277,895
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,341,823 -936,072
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,335,558 15,341,823

Fluksi 1
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nie pasgyre e Konsoliduar

_ Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali | Primii [Aksionet [Rezervat Rezerva te konvertimit | Fitimi i TOTALI {Aksionereve| TOTALI
_ Aksionar | Aksionit |e Thesarit |Statutore dhe ligjore | te monedhave te huajal pa Shperndare te Pakices
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 47,146,000 421,922 13,139,970 60,707,892
Efekti ndryshimeve ne politikat kentabel |
Pozicioni i rregulluar
1Efekiet @ ndryshimit te kurseve !
m”m kembimit gjate konsolidirmit ; _
ITotali { le Ardhurave dhe Shpenzimeve _
iqe nuk jane njohur ne pasgyren € w 4
[te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Fitimi neto i vitit Financiar 9,180,408 9,180,408
|Dividentet & paguar -13,139.757 -13,139.757
mﬂ‘m:m,ﬂm:ﬁ:m ne rezerven e :
‘detyrueshme Statutore _ :
Emetimi | Kapitalit Aksionar |
_,.uonomosm me 31 dhjetor 2040 _ 47,146,000 421,922 9,180,621 56,748,543
P |Efekiet e ndryshimit e kurseve |
. jie kembimii [ate konsolidimit
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve ”
mnm nuk jane njohur ne pasqyren _
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Fitimi neto per periudhen kontabel 14,295,730 14,295,730
W 4 |Dwvidentet e paguar -9,180,408 -9,180,408
| 5 |Emetmi i Kapitalt Aksionar P 2,654,000 459,020 9,113,020
| 6 |Aksicne te thesart te riblera :
{1 | Pozicioni me 31 dhietor 201 55,800,000 880,942 14,295,943 70,976,885
[ 3 |Fitimi neto per periudhen kontabel 16,405,685 16,405,695
{4 |Dividentet e paguar -14,295 731 -14,295 731
{5 Emetimi | Kapitalit Aksionar 32.558.000 714,787 33,272,787
L, 8 iAksione te thesari te riblera
11v |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 88,358,000 1,595,729 16,405,907 106,359,636
i 3 [Fitimi neto per periudhen kontabel 43,460,400 43,460,400
4 |Dividentet e paguar ‘ «16,405.907 -16.405,807
" 5 |Emetimi | Kapitalit Aksionar W 0 0 0
5 | Aksione te thesar te ridlera
| IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 88,358,000 1,595,729 43,460,400 133,414,129
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Nje pasgyre € pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar

Kap.aksion. Shteti

Fond.per zhvilli

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

iPozicioni me 3% dhjetor 2008

47,146,000

421,922

13,139,970

60,707,892

iEfekit ndryshimeve ne politikat kontabe!

iPozicion! i rreguliuar

Fitimi neto per periudhen kontabel

XS]

iRritje fondit per zhvillim

()

‘Rrita e kapitalt

i

{Ulje nga kursi | kembimit

o |l ololo|le | o

‘Pozicicni me 31 dhjeter 2010

47,146,000

421,922

9,180,621

56,748,543

,. timi neto per periudhen kontabel

0

0

Ulje e fondit per zhviilim

mmﬁ&.m e kapitalit nga kalime mj. kapitale

‘Aksione te thesari te riblera

ololo | o

Pezicioni me 31 dhjetor 2011

55,800,000

880,942

14,295,943

70,976,885

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

o

‘Ulje e fondit per zhvillim

0

mm:ﬁ._m e kapitalit nga kalime mj. kapitale

0

Aksione te thesari te riblera

0

il

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

88,358,000

1,595,729

16,405,907

106,359,636

{
I
7
(

{Fitimi neto per periudhen kontabel

0

0

o

Jlje e fondit per zhvillim

D)

{Rritja ¢ kapitalit nga kalime my. kapitale

AN

Aksione te thesari te riblera

0
0
0

iPoziciont me 31 dhjetor 2013

88,358,000

1,595,729

43,460,400

133,414 1 Mm__

Kapual Z
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SHENIMET  SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e delyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e 0
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkangjitur pasqyrave financiare

Hartuesi Pasqyrave Financiare

(MAJLINDA HPXHAJ)

=3




Shogeria " VARVARA " shpk

SHENIMET

fippd
|2
(W)
.
AR
Iz
i

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadi ligior: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar . Stndariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipart.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1. 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet e lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e Kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijljes ekonomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke sigurvar krahasimin midis dy periudhave.

—_

11 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mhetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Perdorimi | kesaj metode ne llogaritien e amortizimit , nuk jep efekte materiale ne Pasqyrat
Financiare te ushtrimit 2013 e mbyliura me 31.12.2013.




Ref.

8

9

10

Shodaeri " VARVARA "Shpk

SHENIMET

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

SPJEGULESE

Shénimet ge shpiegoiné zérat ¢ ndryshém (& pasgyrave financiare

- . ,Banka P - I - PR - ettt e At . e i mm e+ i = — .
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Mlerane | I(urss‘ - Viera ne
] “valute fund vitit leke
_BKG. “lieke | 1 1 177,707
1 B.K.T. HE 1 T 3,371,765
TTTIRANABANKE  lleke | N T 2.158.207
| Raiffesien Banke  |leke - 1T 578,466
~TIRANABANKE ~ [Euro 361.38 50,665
BKT. Euro N - 3695.7] 1 518,137
Raiffesien Banke Euro 667631 9,360,187
B.K.G. Euro 97363.35 13,650,342
PRO CREDIT BANKE |leke 157,050
NTESA SANPAOLO BANKHIeke 738,343
Totali 30,760,870
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursil . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 574,688.07
Totali 574,688.07
31,335,557.95
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
= Kiiente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 23,143,949
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr Leke 23,143,949
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mhi 300 mije Ieke te likuid. Nr Leke
> Debitore, kreditor te ljer l.eke 9,995,617
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,987,204
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 4,889,237
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 136,864
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 28,712,183
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vilit Leke 33,139,607
Tvsh e zhriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1,164,988

Shen.fq 3
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Tatimi Burim

11 = Ye drefta e detyrime ndaj orfakeve Nuk ka
17 = MUk ka
i3 > Nuk ka
14 4 Inventari
i5 >  lLendel ¢ para Nuk ka
16 > Inventan imef leke 0.00
17 = Materiale ambadhazhe | pakthyshem leke 0.00
18 > Produkte te gatshie Nuk ka
19 = Mallra per rishitje leke 108,561,194
20 >  Parapagesa per furnizime leke 0
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke 0.00
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0.00
27 I AKTIVET AFATGJATA leke 91,230,639
28 1 Investimet financiare afatgjata leke 5,874,717
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Vili paraardhes
Viera Amorlizimi Vimbelur Viera Amortizimi Vi.mbelur

30 Toka 27,920,000 0] 27.920,000
3 NDERTESA 60,663,775| -6,318,600) 54.345,175
32 Makin,Inst, Vegl 4,571,027| -3,152,435 1,418,591
33 Miete trasporli 7.257,479| -5,816,790 1,440,689
34 Mobilje Orendi 90,000 -74,901 15,009
35 Paisje zyre inf. 1,095,950| -879,583 216,367

101,598,231| -16,242,309| 85,355,922
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiafe Nuk ka
36 § Kapitali aksioner i pa paguar leke 0.00
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

[ Detyrimet AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka

Shen.lq 3
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46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

83

66

v

Huamaijot

Overdraftet bankare
Huamarje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Ny
pa fikuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara parmbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nt
Furnitor per fatura te pa mbervitura Nr
Furnitor giramarresi (P.Agiti) Nr
Furnitori per aktivet afalgfata Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fititmin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Akcize

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per v paguar

Debitore dhe Kreditore te ljere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Detyrimet AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,hono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshime

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

l.eke

|.cke
lgjke
Nuk ka
i.eke
|.eke
lLeke
l.eke
Leke
L.eke
l.eke
Leke
Leke
l.eke
Leke
Leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke
leke
Nuk ka
leke
leke
Nuk ka

leke

Nuk ka

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00
106,335.00
19,513.00
0.00

0

0.00

26,988,166

40,628,821

61,685,206

0

133,414,129
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68

69

70

71

73

74

75

(@]

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar leke 88,358,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore leke 1,595,729
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara leke 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 43,460,400

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

( )

Hartuesi Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesi Ekonomike
(MAJLINDA HOXHAJ) (K SV LWLEME)

Shen.fq 3
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FORMULAR I DEKLARIMI'T DHLE psp

CRDYORIM PEESOR

b

PAGESES SE TATIMIT MBE FT'VIMIN

£ 840,

2013

{3) Numti Idiel}a‘ll;ue% i I’cfsonit te Fatueshem
{NIPT)

{4) Fanvi Tregtar i Persouwit te Tatueshem:

{5) Lmvi Mbicmri i Personit Fizili:

(2) Perviudha tatimore

VARVARA.

(0 Murnel Serial: K52506801F3YGO1W

IR NSV

K52508801F3YGO1W

K52506801F

{6) Adresa

CAUTGOST. URRES-RROGOZHINE KAVAJE

: {7} Numri Telefonit:

. Kavaje, Drejtoria Rajonale Durres

Lapmarom nese mtumaciom s mespein cshie joo plote ose Sandes shice

Te ardhivrat dhte shpenzinet

89 Te ardhurar

Te ushtrimit Tatimore

196.489.713,00 196.489.713,00

{10/11) S]lpenziméim- ’

148.140.076,00 148.140.076,00

(12} Shpenzimet ¢ pazhritshme

542.732,75

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

48.349.637,00 48.892.370,00

(17) Humbje e mbartur

0,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

48.892.370,00

Liogaritja e tatim fitinit

(19) Tatim fitimi me shkalten tatimore standarte 4.889.237.00
(20} Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) 4.889.237,00
(22} Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 1.987.204,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
136.864,00
(23) Kerkese per vimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mhipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 2.765.169.00
H J' H . i oy 5L
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 2.765.169,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshiem - Deklaroj nen pergiegjesine time qe informaciont 1 mesipera eshie i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-07

~

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kapje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa ae banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
persanale. Pér té kryer pagesan ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenerc Flete Pagese’”. Pér sgarime té
métejshime ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xuxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efifing@tatime.gov.al



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

NumriiVendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimare

(1) Numri Serial: K52506801F3YGO1W

2013

)
%EM

K52506801F3YG01W

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

K52506801F

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

VARVARA.

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

| AUTOST. DURRES-RROGOZHINE KAVAJE

(7) Numri i Telefonit:

Kavaje, Drejtoria Rajonale Durres

Data e deklarimit 7014-03-07

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

2.765.169,00

PAGESA

&tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet n

fsl/ﬁ

(" Leké
(" Xhirim
(" Cek
(" Té tjera

 banka Durres - Rrogozh-neme

2725 /65

Data, Vula dhe Nénshkrim%unési_t té bankés




